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بنگاه

مهم ترین دستاوردهای راه و شهرسازی تشریح شد

 عبور ترانزیت
از رکورد ۲۱ میلیون تن

ترابری

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
دولت سیزدهم در ارائه گزارشی از عملکرد 
بخش های مختلف حمل و نقل و مسکن، 
رشد ترانزیت و کاهش تورم مسکن را در 
کنار سایر اقدامات انجام شده، در سه 

سال اخیر قابل توجه دانست.
بذرپاش با اشاره به دستاوردهای حوزه 
مسکن و شهرسازی گفت: طبق گزارش 
رسمی مرکز آمار رشد مسکن از منفی۱۳ 

در سال ۹۹ به مثبت ۷؍۱ در سال ۱۴۰۲ 
رسید. در این مسیر با توجه به اینکه 
مردم توان ساخت مسکن نداشتند 
از توان بانک مسکن، تعریف بسته ۱۹ 
بندی مشوق های بافت فرسوده، ظرفیت 
سازمان ملی زمین و مسکن، شهرهای 
جدید و بنیاد مسکن به کار گرفته شد. 
به طوری که علاوه بر شکسته شدن رکورد 
صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده، 
محرک های بخش مسکن تعریف و نتیجه 
آن شد که ۵۰ هزار هکتار مورد نیاز ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در حال 

واگذاری است.

دامپینگ و گمرک، چالش ها و فرصت های تجارت بین الملل
 
 
 

دامپینگ و گمرک دو مفهوم کلیدی در 
تجارت بین الملل هستند که تأثیرات 
گسترده ای بر اقتصاد خرد و کلان 
کشور دارند. به طور کلی دامپینگ به 
فروش کالاها در بازارهای خارجی با 
قیمتی پایین تر از هزینه تولید یا قیمت 
داخلی اشاره دارد، در حالی که گمرک 
به تعرفه ها و مقرراتی اطلاق می شود 
که دولت ها برای کنترل و تسهیل 
رویه های مختلف در واردات و صادرات 
اعمال می کنند.  در ادامه روش ها و 
ابزارهای گمرکی برای مقابله با دامپینگ 

ح می شود. مطر
تعرفه های ضددامپینگ و هوشمند: 
گمرک می تواند با اعمال تعرفه های 
اضافی بر کالاهای وارداتی که مشکوک 
به دامپینگ هستند، تفاوت قیمت ها 
را جبران و از رقابت ناعادلانه جلوگیری 
کند. اعمال تعرفه های اضافی بر 
کالاهای دامپینگ  شده می تواند به 
کاهش تأثیرات منفی دامپینگ و اعمال 
تعرفه های متناسب با شرایط اقتصادی 

و بهبود کارایی گمرک کمک کند.
مقررات ضددامپینگ: تصویب قوانین 
و مقررات برای مقابله با دامپینگ 
می تواند به حفاظت از صنایع داخلی 
کمک کند. بسیاری از کشورها دارای 
قوانین خاصی برای مبارزه با دامپینگ 
هستند که بر اساس توافقنامه های 
سازمان تجارت جهانی )WTO( تنظیم 

شده اند.
تحقیقات و بررسی ها: انجام تحقیقات 
و تحلیل داده ها و رصد مداوم بازارهای 
داخلی و خارجی و اطلاعات لازم در مورد 
قیمت ها برای شناسایی و مقابله با 
دامپینگ، می تواند به کاهش تأثیرات 

منفی آن کمک کند.
تسهیل تجارت: کاهش مقررات پیچیده 
و تسهیل فرآیندهای گمرکی می تواند به 

افزایش تجارت بین الملل کمک کند.
از  بهره گیری  فناوری:  از  استفاده 
فناوری های نوین برای بهبود کارایی 
گمرک می تواند به کاهش هزینه ها و 

افزایش کارایی کمک کند.
کارمندان گمرک نقش حیاتی در مقابله 
با دامپینگ ایفا می کنند که وظایف آنها 

شامل موارد زیر است:
1.بررسی دقیق اسناد و اطلاعات 

واردات:
 بررسی فاکتورها و اسناد: کارمندان 
گمرک باید اسناد و فاکتورهای واردات 
را با دقت بررسی کرده تا اطمینان 
حاصل کنند قیمت های اعلام  شده 
با قیمت های واقعی و هزینه های تولید 

همخوانی دارد.
- تحلیل قیمت ها: مقایسه قیمت های 
و  داخلی  قیمت های  با  وارداتی 
بین المللی یکی از وظایف مهم کارمندان 
گمرک است تا بتوانند موارد احتمالی 

دامپینگ را شناسایی کنند.
2.بازرسی فیزیکی کالاها:

- مطابقت کالاها با اسناد: کارمندان 
گمرک باید اطمینان حاصل کنند 
کالاهای وارداتی با توصیفات و اسناد 
ارائه  شده مطابقت دارند. این شامل 
بررسی کیفیت، کمیت و مشخصات 

فنی کالاهاست.
- شناسایی موارد تخلف: از طریق 
کارمندان  فیزیکی،  بازرسی های 
می توانند مواردی از تخلفات و مغایرت ها 
را شناسایی کنند که ممکن است به 

دامپینگ مرتبط باشند.
3. تحقیقات و جمع آوری اطلاعات:

- تحلیل داده ها: کارمندان گمرک 
باید توانایی تحلیل داده ها و اطلاعات 
تجاری را داشته باشند تا بتوانند الگوهای 
غیرعادی و مشکوک را شناسایی کنند.
- گزارش دهی: ارائه گزارش های دقیق و 
جامع درباره موارد مشکوک به مقامات 
بالاتر، یکی از وظایف مهم کارمندان 

است. گمرک 
4. اعمال تعرفه های ضددامپینگ:

- محاسبه تعرفه ها: کارمندان گمرک باید 
قادر باشند تعرفه های ضددامپینگ را 
بر اساس مقررات و دستورالعمل های 

موجود محاسبه و اعمال کنند.

روند پروژه های زیرساختی

وزیر راه و شهرسازی در خصوص پروژه های زیرساختی راه و ترابری گفت: راه آهن چابهار-زاهدان که امسال افتتاح می شود، 
راه آهن زاهدان-ینوسی، شهرکرد-اصفهان و خرم آباد-درود از محل استجازه رهبری پیشرفت قابل توجهی داشته اند. به 
علاوه پروژه پاتاوه-دشت و آزادراه اصفهان-شیراز و راه آهن سنندج-همدان بالاخره باوجود محدودیت مالی به سرانجام 
رسید. بذرپاش افزود: قرارداد طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار نیز بعد از 10 سال عملیاتی شد. البته در این حوزه 
اقدامات قابل توجهی از سوی سازمان بنادر و دریانوردی در خصوص افزایش ظرفیت بنادر و تخلیه و بارگیری انجام شده 
است اما به دلیل اینکه جامعه هدف آنها برخلاف سایر حوزه ها مانند هوایی که بیشتر با عموم مردم سر و کار دارند، 

مستقیم با تجار و بازرگانان و شرکت ها سر و کار دارند، کمتر به چشم می آید.

برش

از ۲40 هزار 
مسکن مهر 
ناتمامی که 

به دولت 
سیزدهم 

رسیده بود 
13۷ هزار 

واحد تحویل 
مردم شد و 

الباقی نیز در 
حال تکمیل 

است

در جلسه اخیر فوق العاده هیأت عالی بانک 
مرکزی، تخصیص اعتبار ویژه برای حمایت 

از بازار سرمایه به تصویب رسید.
همچنین هیأت عالی بانک مرکزی 
مصوب کرد، تملک واحد سرمایه گذاری 
صندوق سرمایه گذاری مشترک توسعه 
بازار سرمایه توسط مؤسسات اعتباری 
بنا به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی، 

به مدت حداکثر دو سال در مصادیق 
در  ج  مندر غیربانکی  سرمایه گذاری 
دستورالعمل سرمایه گذاری در اوراق بهادار 
لحاظ نشود. بر اساس این گزارش، مبلغ 
مصوبه مزبور ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده 
و حسب درخواست مؤسسات اعتباری 
و به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی 
تخصیص داده خواهد شد. همچنین 
رئیس کل بانک مرکزی از سازمان بورس 
خواست که دغدغه سهامداران در نحوه 
تزریق این منابع به بازار سرمایه را مبنا 
قرار داده و به گونه ای برنامه ریزی شود 

که این مبلغ به صورت تأثیرگذار در بازار 
سرمایه نقش آفرینی کند.

 
رشد ۴۶۵۳ واحد شاخص

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روز گذشته با ۴ هزار و ۶۵۳ واحد رشد در 
ارتفاع ۲  میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۷ واحد قرار 
گرفت. شاخص هم وزن هم با ۳۴۸ واحد 
افزایش به ۶۳۹ هزار و ۲۹ واحد و شاخص 
قیمت هم وزن با ۱۸۶ واحد رشد به ۳۴۱ 

هزار و ۹۷۶ واحد رسید.
معامله گران در بورس تهران، روز گذشته 

بازار سهام

تصویب اختصاص اعتبار نظام بانکی به بورس

بیش از ۹ سهامداران بازار سرمایه روزهای پر رونق را تجربه می کنند
میلیارد و ۲3۷ 

میلیون سهم 
و اوراق مالی 

با انجام بیش 
از 1۷4 هزار 

معامله به 
ارزش 4۲ هزار 

و 8۷4 میلیارد 
ریال داد و 

ستد شد

بیش از ۹ میلیارد و ۲۳۷ میلیون سهم و اوراق 
مالی را با انجام بیش از ۱۷۴ هزار معامله به 
ارزش ۴۲ هزار و ۸۷۴ میلیارد ریال داد و ستد 
کردند. نمادهای »تاپیکو، شهنا، فملی، 
فولاد، شهدیس، نوری و شستا« بیشترین 

اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
بر پایه این گزارش، شاخص کل فرابورس 

ایران نیز با ۲ واحد افزایش به ۲۰ هزار و 
۷۹۷ واحد رسید.

معامله گران در فرابورس بیش از ۲ میلیارد و 
۷۷۹ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۹۳ 

هزار و ۳۴۸ واحد معامله دادوستد کردند.
نمادهای »شاوان، خاور و فصبا« بیشترین 
اثر مثبت را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

بودیم که قانون آن مصوب سال ۵۵ بود. 
بذرپاش خاطرنشان کرد: تصویب قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
مسیر بسیار سخت و دشواری را طی کرد تا 
به عنوان اولین قانون بازار مسکن، مسیر 
ورود مدیران به مدیریت بازار ملک را باز 
کند. همچنین احکام خوبی در بخش 
مسکن در برنامه هفتم توسعه مصوب 
شده که یکی از آنها این است که ۳۰۰ 
هزار هکتار باید به پهنه های شهری کشور 

افزوده شود.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده نسبت 
به ۲۴۰ هزار مسکن مهر ناتمامی که به 
دولت سیزدهم رسیده بود نیز گفت: از 
این تعداد ۱۳۷ هزار واحد مسکن مهر 
تحویل مردم شد و الباقی نیز در حال 
تکمیل است. اگر صندوق ملی مسکن، 
سازمان ملی زمین و مسکن و بانک مسکن 
کمک نمی کردند، نمی توانستیم پروژه های 

مسکن مهر را به سرانجام برسانیم.

اجرای قرارداد کریدور ارس
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به اقدامات 
انجام شده در حوزه حمل ونقل پرداخت و 
اظهار کرد: رکورد ترانزیت از ۱۳.۱۴ میلیون 
تن در سال ۹۳ به ۱۶.۳ میلیون تن در 
سال ۱۴۰۲ رسید و امسال از ۲۱ میلیون 
تن عبور خواهد کرد. وی افزود: قرارداد 
کریدور ارس نیز با کشورهای ترکیه و 
آذربایجان به سرانجام رسید به طوری که 
تملک زمین انجام و کار اجرایی آن آغاز 

. شد
بذرپاش به آغاز عملیات اجرایی فاز دو 
شهر فرودگاهی امام خمینی و تحقق 
آرزوی مردم اشاره کرد و افزود: تأکید ما 
بر فناورانه و مردم پایه بودن حوزه هوایی 
است. زیرا معتقدیم که باید خدمتگزار 
و خادم مردم باشیم تا نزد مردم عزیز 
شویم. البته فرصت نشد تا با سوداگران 
بازار بلیت هواپیما برای احقاق حق مردم 

برخورد شود.

مدیریت مسکن در سامانه خودنویس
وی سامانه خودنویس را جزو افتخارات 
تاریخ ایران برای مدیریت بازار زمین و 
مسکن خواند و گفت: بهره برداری از 
سامانه خودنویس رنسانس مدیریتی در 
کشور محسوب می شود به طوری که با 
تغییر الگوهای مدیریت بازار، تابوهای 
قبل از آن به طور کامل شکسته شد. 
گذشته  شب  واصله  گزارش  طبق 
تعداد قراردادهای ثبت شده در سامانه 
خودنویس از مرز ۹۱۰۰ قرارداد گذشت که 
یک رکورد محسوب می شود. در مجموع 
تعداد ۸۲۰ هزار قرارداد از ابتدا در این 
سامانه ثبت شده است. همچنین تعداد 
قراردادهای خریدوفروش در این سامانه از 

۱۰۰۰ قرارداد عبور کرد.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: تورم 
بخش مسکن در این دوره پس از ۸۸ ماه 
تک رقمی شد و امسال شاهد وصول ۱۵۰ 
میلیارد تومان مالیات بر خانه های خالی 
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